
Anreise Anmeldung

Tagungsort:
Hotel Fortuna Reutlingen

3. Forum Onkologie
in Tübingen
17. Juni 2023

13 CME7 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Hotel Fortuna Reutlingen
Carl-Zeiss-Straße 75
72770 Reutlingen

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln
Von Stuttgart-Hauptbahnhof (stündlich 7 bis 23 Uhr) DB Regionalexpress 
Richtung Tübingen, Hauptbahnhof Reutlingen, Bus Linie 8 bis Haltestelle 
Georgenstrasse (halbstündlich 5 bis 23 Uhr).

Parkmöglichkeiten
Es stehen im Innenhof des Hotels kostenfreie, sowie in der Tiefgarage 
kostenpflichtige Parkplätze zur Verfügung.

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „3. Forum Onkologie in Tübingen“ an.

	Frühbucherticket bis 07.06.2023 kostenfrei

	Kongressticket ab 08.06.2023 15,– € inkl. MwSt.

  Datum  Unterschrift

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
 089 / 89 89 948 0 
 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.               Dr.               PD
Vorname Nachname

Straße

PLZ Ort

E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

Stempel

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

• AstraZeneca GmbH  1.836,00 €* 
• Daiichi Sankyo Deutschland GmbH   1.990,00 €* 
• Incyte Biosciences Germany GmbH  1.424,50 €*
• Ipsen Pharma GmbH 1.990,00 €* 
• MSD Sharp & Dohme GmbH  1.791,00 €* 
• Mylan Germany GmbH (a Viatris Company)   1.521,00 €* 
• Sanofi-Aventis Deutschland GmbH  1.478,75 €*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Samstag, 17.06.2023

08.30 - 
09.00 Uhr Registrierung

09.00 - 
09.15 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Prof. Dr. med. Claudia Lengerke

09.15 - 
10.00 Uhr

Update Lungenkarzinom
Dr. med. Martin Kimmich

10.00 - 
10.45 Uhr

Uro–Onkologie
(Prostata-, Blasen-, Nieren-, HodenCa)
PD Dr. med. Bastian Amend

10.45 - 
11.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung 

11.15 - 
12.00 Uhr

Aktuelles zur Therapie gynäkologischer 
Malignome und zum Mammakarzinom
Dr. med. Max-Felix Häring

12.00 - 
12.45 Uhr

Update AML und ALL
Prof. Dr. med. Claudia Lengerke

12.45 - 
13.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung 

13.15 - 
14.00 Uhr

Update GI – Onkologie
PD Dr. med. Jan Peveling-Oberhag

14.00 - 
14.45 Uhr

Update zur Melanomtherapie/ Wird das 
metastasierten, Melanom heilbar?
PD Dr. med. Andrea Forschner

14.45 - 
15.00 Uhr

Neue immunonkologische Ansätze
Prof. Dr. med. Claudia Lengerke
Dr. med. Max-Felix Häring

15.00 - 
15.30 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Prof. Dr. med. Claudia Lengerke

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Inte ressenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Prof. Dr. med. Claudia Lengerke
Ärztliche Direktorin 
Innere Medizin II - Hämatologie, Onkologie, klinische Immunologie und 
Rheumatologie
Universitätsklinikum Tübingen

Wissenschaftliche Leitung

PD Dr. med. Bastian Amend
Stellvertretender Ärztlicher Direktor
Klinik für Urologie 
Universitätsklinikum Tübingen

PD Dr. med. Andrea Forschner
Leitung der Melanomambulanz
Universitätshautklinik Tübingen

Dr. med. Max-Felix Häring
Oberarzt
Medizinische Klinik Abteilung II
Universitätsklinikum Tübingen

Dr. med. Martin Kimmich
Leitender Oberarzt 
RBK Lungenzentrum Stuttgart 

PD Dr. med. Jan Peveling-Oberhag
Leitender Oberarzt
Klinikum der Landeshauptstadt Stuttgart
gemeinnützige Kommunalanstalt öffentlichen Rechts (gKAöR)

Referenten


